

دفاع
------

### سیاه تمام تردهای خلیج فارس را کنترل می‌کند



فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به رصد کامل نیروی دریایی سپاه گفت: صددرصد تردهای دریایی که در خلیج‌فارس انجام می‌شود توسط نیروی دریایی سپاه رصد و کنترل می‌شود. به گزارش مهر، سردار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه در یادواره ۳۰۰ شهید منطقه خاکفرخ قم اظهار کرد: جز جمهوری اسلامی ایران هیچ کس در دنیا جرات توقیف شناورهای آمریکایی را ندارد، این جرأت به خاطر نیروی خدایاوری است که انقلاب اسلامی به ارمان آورده است. سردار فدوی در ادامه آمریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و اروپایی‌ها را سردمدار اقدام علیه یمن دانست و افزود: امروز یعنی‌ها با الهام از انقلاب اسلامی و ایمان به خدا در مقابل غرب ایستادند و این مقاومت و حس خدایاوری موجب شده غربی‌ها جرأت حمله زمینی به یمن را نداشته باشند وی در ادامه با اشاره به رصد کامل نیروی دریایی سپاه گفت: صددرصد تردهای دریایی که در خلیج‌فارس انجام می‌شود توسط نیروی دریایی سپاه رصد و کنترل می‌شود. سردار فدوی با بیان اینکه هر‌جا نفس و پیام انقلاب اسلامی به آن رسیده همانند ایران اسلامی عمل کرده است، یادآور شد: اگر یعنی‌ها تا امروز ۸ ناو نیروهای غربی را با موشک مورد هدف قرار داده‌اند، این نشان از رسیدن پیام اسلام ناب به جان و دل مبنی‌ها و الهام گرفتن از انقلاب اسلامی است.

### دموکراسی

### ۷ اسفند درس دموکراسی ایران به منطقه بود

رئیس سابق رسانه ملی گفت انتخابات ۷ اسفند درس دموکراسی به منطقه و جهان بود. سیدعزت‌الله ضرامی در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران تسنیم «پویا» انتخابات ۷ اسفند را بزرگ افتخار دیگری در کارنامه جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و گفت: همه سلاقی و گروه‌ها با تأسی از فرمایشات مقام معظم رهبری، رقابت بسیار جدی و باشکوهی را انجام دادند. ضرامی درباره پیروزی اصلاح‌طلبان در شهر تهران نیز گفت: تهران شهری است که همیشه افتخارات زیادی داشته و حماسه بزرگ ۹ دی را خلق کرده است. به نظر منته مهم این است که انتخابات ۷ اسفند درس دموکراسی برای کشورهای مدعی دموکراسی در منطقه و جهان بود. وی تأکید کرد: معتقدم نباید در این انتخابات خط‌کشی انجام شود. به نظر همان مقداری که علی مطهری و علیرضا رحیمی در اسنارت از حجاب دفاع کرده و امروز این کار را انجام می‌دهند شاید برخی افراد این کار را نکنند. عضو شورایعالی فضای مجازی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود درباره تخریب چهره‌های انقلابی و حزب‌اللهی از سوی برخی افراد با برچسب «تندرو» که مورد انتقاد رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفت، تصریح کرد: از اول انقلاب چهره‌های انقلابی و حزب‌اللهی در مسیر مستقیم خود به حق سربرخیز از دیگران حرکت کرده‌اند از این رو کسانی که منافع‌شان مغایر با مسیر این افراد است، دست به تخریب آنها می‌زنند البته دشمن نیز از تخریب چهره‌های انقلابی سبوء استفاده می‌کند. وی تأکید کرد: باید برخورد هوشمندانه با دشمنان اتخاذ کنیم چراکه امروز مدل‌ها و روش‌های تبلیغات عوض‌شده است. به نظر ما باید نیروهای انقلابی و حزب‌اللهی با درک دقیق و صحیح شرایط به‌درستی و هوشمندانه از مبانی انقلاب دفاع کنند و هیچ پهنایی به دشمنان انقلاب ندهند.

### قانون

### شورای نگهبان دوباره از طرح جرم سیاسی ایراد گرفت

شورای نگهبان در نامه‌ای به مجلس به بخشی از طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی ایراد گرفت. به گزارش تسنیم، طرح جرم سیاسی مصوب جلسه مورخ چهارم بهمن ماه ۱۳۹۴ مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ ۱۳/۱۲/۱۳۹۴ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این شورا به شرح زیر اعلام می‌شود: عبارت «سلب غیرقانونی آزادی افسر» در بند «پ» ماده ۳، عبارت «تفض آزادی‌های مشروع دیگران» در بند «د» ماده ۱۶ قانون فعالیت احزاب، جمعیت‌ها، انجمن‌های سیاسی و صنفی و انجمن‌های شده اسلامی یا اقلیت‌های دینی شناخته‌شده مصوب ۱۳۶۰/۱۶/۷ یادشده در بند (پ) ماده ۴ قابل جمع نیست و ایجاد ابهام می‌نماید، پس از رفع ابهام اظهار نظر خواهد شد.

### مراسم تشییع و خاکسپاری تولیت آستان قدس رضوی با حضور چشمگیر مردم و مسوؤلان برگزار شد

# مقیم «رواق توحید»



قدس رضوی پس از تشییع در رواق توحیدخانه حرم مطهر رضوی و در جوار ضریح مطهر امام رضاع) به خاک سپرده شد. حضور قابل توجه مردم وفادار مشهد در مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم آیت‌الله واعظطبیی بار دیگر اعتماد مردم به روحانیت انقلابی را نشان داد. حضور مسوؤلان تراز اول کشور نیز نشان از نفوذ و جایگاه این روحانی مبارز در میان تصمیم‌سازان کشور داشت. روز گذشته سران ۳ قوه، فرماندهان نظامی و مدیران ارشد کشور در مراسم تشییع آیت‌الله واعظطبیی حضور داشتند. هرکدام در گفت‌وگوهایی که با اهالی رسانه داشتند درباره ویژگی‌ها و جایگاه ممتاز آیت‌الله واعظطبیی اظهارنظر می‌کردند. البته عدم حضور هاشمی‌رفسنجانی در مراسم

تشییع مرحوم واعظطبیی نیز قابل توجه بود و این در حالی است که وی به همراه حسن خمینی در گرگان به سر می‌برد؛ در این میان البته حضور رهبر معظم انقلاب در این مراسم و اقامه نماز میت بر پیکر آیت‌الله واعظطبیی، جایگاه ممتاز این عالم انقلابی را که سابقه دوستی و همسنگری بیش از ۴۰ ساله با رهبر انقلاب داشته است بیشتر نشان داد. هم در اظهارات آیت‌الله واعظطبیی و هم در نظرات رهبر معظم انقلاب، بر دوستی و برادری میان این ۲ عالم انقلابی تأکید شده است. کم‌اینکه رهبر معظم انقلاب نیز در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت آیت‌الله واعظطبیی، تأکید فرمودند برادر خود را از دست داده‌اند. البته روز گذشته فضای حاکم بر مراسم اقامه نماز میت بر

پیکر آیت‌الله واعظطبیی نیز ملو از شور و تباور احساسات مردم عزاداران نسبت به مقام معظم رهبری بود. پس از اقامه نماز میت توسط رهبر انقلاب، جمعیت مترکم به صورت خودجوش شروع به سردادن شعارهای پرحرارت در حمایت از رهبر انقلاب و ابراز وفاداری به ایشان کردند. در این میان شعار «مگر ما توسط مردم وفادار و متدین مشهد سر داد. هم در اظهارات آیت‌الله واعظطبیی و هم در نظرات رهبر معظم انقلاب، بر دوستی و برادری میان این ۲ عالم انقلابی تأکید شده است. کم‌اینکه رهبر معظم انقلاب نیز در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت آیت‌الله واعظطبیی، تأکید فرمودند برادر خود را از دست داده‌اند. البته روز جمعه از سوی دفتر معظم‌له اعلام شده بود، از ساعت ۱۵ تا ۱۷ با حضور رهبر معظم انقلاب در رواق امام خمینی(ره) برگزار شد.

### پیام

**تسلیت مراجع تقلید در پی رحلت آیت‌الله واعظطبیی**
مراجع عظام تقلید در پی درگذشت مرحوم آیت‌الله عباس واعظطبیسی، پیام تسلیت صادر کردند. آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت آیت‌الله واعظطبیسی نوشت: «این شخصیت عالیقدر با حضور شجاعانه در دوران مبارزه با رژیم ستم‌شاهی هدایت مردم خراسان را عهده‌دار بود و بعد از پیروزی انقلاب، یکی از چهره‌های تأثیرگذار بود که در نظام اسلامی نقش آفرینی کرده است و سالیان متمادی توفیق و افتخار خدمتگزاری در آستان مقدس امام هشتم حضرت علی بن موسی‌الرضا علیه آآف التحیه و السلام را به عهده داشت و توانست با مدیریت عالی و با اخلاص کامل، خدمات شایسته‌ای انجام داده و آن مرکز قدسی را به عنوان پایتخت معنوی جهان اسلام معرفی نماید که از الطاف آن حضرت بهره‌مند خواهد شد.»
در پیام تسلیت آیت‌الله‌المظلمی مکارم‌شیرازی نیز آمده است: «این عالم ربانی علاوه بر نقش بسیار مؤثری که در به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی داشت در آستان قدس رضوی تحول بی‌سابقه‌ای ایجاد کرد و چندین برابر آنچه بود بر آن آستان مقدس افزود تا زائران آن آستان مقدس در رفاه کامل باشند. مدارس علمیه متعدد، کتابخانه پرشکوه و حسینیه‌های باشکوه تأسیس کرد، افزون بر اینها با استفاده از عمر پربرنکش نهاد فرهنگی گسترده و فعالی برای آستان قدس رضوی فراهم ساخت تا زائران این بقعه مقدسه دست خالی برنگردند و با آگاهی بیشتر از اصول و فروع اسلام به دیار خود بازگردند. به یقین می‌توان گفت آستان قدس از روز اول تا زمان او تویلتی همانند او نداشته است.»
آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی نیز در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت آیت‌الله واعظطبیسی نوشت: «کنون که جامعه ولایتمدار ایران داغدار شهادت صدیق‌عبقیری سلام‌الله‌علیه‌است که خطبه بی‌بدیل آن بانو بر اثر محتوای قرآنی خود جاودانه خواهد بود به ماتم درناکی آزمون شده است، ضمن درخواست استحکام نظام اسلامی، صبر جمیل برای همگان بویژه مسوؤلان محترم آستان قدس و بیت معظم آن فقیه‌راحل مسألت می‌شود.»

■ ■ ■
پزشکی قانونی به برادر مرحوم رکن آبادی:

## امکان تشخیص علت فوت «رکن آبادی» وجود ندارد

درباره علت فوت غضنفر رکن‌آبادی گفت: پزشکی قانونی به ما اعلام کرده امکان تشخیص علت فوت برادرم امکانپذیر نیست. وی درباره اعتراض به به گزارش «وطن امروز»، پس از رفتار عجیب و نسنجیده‌وزارت امور خارجه در قبال کشتار ایرانیان در منا و افعال محض دستگاه دیپلماسی در قبال رفتار‌های بی‌ادبانه و جاهلی آل‌سعود، اکنون موضوع مرحوم غضنفر رکن‌آبادی، سفیر سابق ایران در بیروت نیز به یکی از معماهای پیچیده در روابط میان دولت روحانی و آل‌سعود تبدیل شده است. به گزارش «وطن امروز»، رکن‌آبادی که با نظر وزارت امور خارجه جواد ظریف از سمت سفیر ایران در بیروت برکنار شده بود، در جریان فاجعه منا مفقود شد و تا چند ماه بعد هیچ اثری از وی پیدا نشد. موضوع به‌گونه‌ای بود که فرضیه ربایش مرحوم رکن‌آبادی در ایران بسیار تقویت شد و برخی مقامات از جمله رئیس مجلس نیز درباره آن اظهار‌نظر کردند. پس از آنکه خبر درگذشت مرحوم رکن‌آبادی تأیید شد نیز اخبار ضدونقیض درباره علت مرگ وی منتشر شده است و در اظهار‌نظری حیرت‌آور، پزشکی قانونی می‌گوید علت درگذشت مرحوم رکن‌آبادی مشخص نیست؛ اکنون مرضی رکن‌آبادی، برادر مرحوم غضنفر رکن‌آبادی می‌گوید پزشکی قانونی به آنها اعلام کرده است نمی‌تواند علت مرگ مرحوم رکن‌آبادی را تشخیص دهد؛ مصلحت‌اندیشی‌ها برای بهبود روابط با آل‌سعود ذبح شودا

گروه سیاسی: ماجرای مناسبات دولت ایران و آل‌سعود همچنان یکی از انتقادرانگیزترین موضوعات مربوط به سیاست خارجی ایران است. به گزارش «وطن امروز»، پس از رفتار عجیب و نسنجیده‌وزارت امور خارجه در قبال کشتار ایرانیان در منا و افعال محض دستگاه دیپلماسی در قبال رفتار‌های بی‌ادبانه و جاهلی آل‌سعود، اکنون موضوع مرحوم غضنفر رکن‌آبادی، سفیر سابق ایران در بیروت نیز به یکی از معماهای پیچیده در روابط میان دولت روحانی و آل‌سعود تبدیل شده است. به گزارش «وطن امروز»، رکن‌آبادی که با نظر وزارت امور خارجه جواد ظریف از سمت سفیر ایران در بیروت برکنار شده بود، در جریان فاجعه منا مفقود شد و تا چند ماه بعد هیچ اثری از وی پیدا نشد. موضوع به‌گونه‌ای بود که فرضیه ربایش مرحوم رکن‌آبادی در ایران بسیار تقویت شد و برخی مقامات از جمله رئیس مجلس نیز درباره آن اظهار‌نظر کردند. پس از آنکه خبر درگذشت مرحوم رکن‌آبادی تأیید شد نیز اخبار ضدونقیض درباره علت مرگ وی منتشر شده است و در اظهار‌نظری حیرت‌آور، پزشکی قانونی می‌گوید علت درگذشت مرحوم رکن‌آبادی مشخص نیست؛ اکنون مرضی رکن‌آبادی، برادر مرحوم غضنفر رکن‌آبادی می‌گوید پزشکی قانونی به آنها اعلام کرده است نمی‌تواند علت مرگ مرحوم رکن‌آبادی را تشخیص دهد؛ مصلحت‌اندیشی‌ها برای بهبود روابط با آل‌سعود ذبح شودا

اخبار
-------

### از لغو تحریم‌های ایران خوشحالم



نخست‌وزیر ترکیه گفت: امروز ترکیه بیش از هر کشور دیگری از برداشته شدن تحریم‌ها خوشحال است و هم‌اکنون راه برای گسترش روابط ۲ کشور فراهم شده است. احمد داووداوغلو دیروز در جریان سفر خود به تهران و در نشست خبری مشترک با معاون اول رئیس‌جمهور اسلامی ایران، با اشاره به برگزاری انتخابات ۷ اسفند در ایران، نتیجه این انتخابات را به مردم ایران تبریک گفت و اظهار داشت: پس از انعقاد تفاهم هسته‌ای رویکرد جدیدی در روابط ایران و ترکیه آغاز شده و با توجه به اینکه مهم‌ترین مانع جدی در انجام تعهدات مبادلات ۳۰ میلیارد دلاری تحریم‌ها بود، اکنون با رفع این تحریم‌ها می‌توانیم به دستاوردهای ارزشمندی دست یابیم. وی افزود: زمانی که ایران در شرایط سختی قرار داشت ترکیه تلاش‌های زیادی برای حل مساله ایران انجام داد و دوستان و برادران خود را تنها نگذاشت و امروز ترکیه بیش‌از‌هر کشور دیگری از برداشته شدن تحریم‌ها خوشحال است و هم‌اکنون راه برای گسترش روابط ۲ کشور فراهم شده است. نخست‌وزیر ترکیه تصریح کرد: ایران و ترکیه ممکن است در برخی موارد دیدگاه‌های متفاوتی داشته باشند اما تاریخ ۲ کشور هیچ‌گاه تغییر نخواهد کرد و جغرافیای ۲ کشور مکمل هم است. وی با ابراز اینکه گفت‌وگوهای ایران و ترکیه می‌تواند به ثبات منطقه کمک کند، گفت: قطعاً با همکاری‌های مشترک بین ایران و ترکیه می‌توانیم مانع ورود بیگانگان به منطقه شویم. نخست‌وزیر ترکیه خاطر‌نشان کرد: ما در شرایط سختی کنار برادران ایرانی‌مان بودیم و در شرایط پیش‌رو نیز دست در دست هم خواهیم نهاد تا بر مشکلات و موانع فائق آییم.

### تحریم‌ها علیه ایران موفقیت آمیز بود

سخنگوی کاخ سفید وضع تحریم‌ها علیه ایران را موفقیت‌آمیز توصیف کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری روز جمعه خود با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس غرب و آمریکا مبنی بر اینکه تحریم‌ها موجب شد ایران پای میز مذاکره بیاید، تحریم‌های وضع‌شده علیه‌کشورمان را موفقیت‌آمیز ارزیابی کرد. وی مدعی شد: ما گفت‌ایم هر جا آمریکا با همکاری جامعه بین‌المللی تحریم‌هایی علیه یک کشور اعمال می‌کند، انتظارمان این نیست که این تحریم‌ها طی یک شبانه‌روز تأثیری بر بی داشته باشد، بلکه ما شاهد آن بودهایم که به مرور زمان، افزایش انزوا موجب شود برخی کشورها در راهبرد خود ارزیابی مجدد کنند. ایران بهترین مثال در این زمینه است. ارنست ادامه داد: در برخی موارد، ما شاهد بودهایم که انزوای بین‌المللی تأثیر ملموس و فزاینده بر یک کشور داشته که روسیه نمونه خوبی در این زمینه است بنابراین هنوز زود است ببینیم تحریم‌های اخیر علیه کره شمالی چه تأثیری داشته است.

### بانک‌های اروپایی کم‌اطلاع هستند!

معاون وزیر امور خارجه درباره عدم همکاری بانک‌های اروپایی بویژه درباره همکاری نکردن سوئیفت با بانک‌های ایرانی گفت: احتیاط بیش از حد اروپایی‌ها، بی‌بایه و اساس است. به گزارش مهر، مجید تخت‌روانچی روز شنبه در دومین همایش تجاری و بانکی ایران و اروپا گفت: آمریکایی‌ها اعلام کردند مانعی برای کار تجاری – اقتصادی در چارچوب برجام وجود ندارد اما کم‌اطلاعی بانک‌های اروپایی نسبت به موضوع لغو تحریم از چالش‌هاست. معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه با اشاره به احتیاط بیش از حد بانک‌های اروپایی در تعامل با کشورمان، اظهار داشت: این احتیاط بی‌بایه است و محافظه‌کاری بیش از حد سبب می‌شود این امر کم‌رنت‌تر می‌شود. تخت‌روانچی با بیان اینکه برجام فرصت مناسبی برای کارهای اقتصادی بین ایران و اروپاست، تأکید کرد: مانع قانونی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی با ایران وجود ندارد و کشورهای مختلف اعلام آمادگی کرده‌اند که همکاری‌ها را آغاز کنند.